7

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.01.2015 № 1
О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие культуры

в муниципальном образовании Руднянский район

Смоленской области» на 2014-2016 годы

В соответствии с Уставом муниципального образования Руднянский район Смоленской области с целью создания условий для развития культуры на территории муниципального образования  Руднянский район Смоленской области
Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в муниципальном образовании Руднянский район Смоленской области» на 2014-2016 годы утвержденную постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 15.11.2013 года № 567 следующие изменения:

1) В паспорте Программы:

- позицию
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования программы составляет –150 897,9тыс. рублей.

Из них:

- за счет средств местного бюджета – 150 897,9тыс. рублей,

в том числе:
в 2014 году – 37 819,0тыс. рублей;
в 2015 году – 49 164,7тыс. рублей;
в 2016 году – 63 914,2 тыс. рублей.

изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования программы составляет –113 271,2 тыс. рублей.

Из них:

- за счет средств местного бюджета –
113 271,2 тыс. рублей,

в том числе:
в 2014 году – 36 271,4 тыс. рублей;
в 2015 году – 39 293,9 тыс. рублей;
в 2016 году – 37 705,9 тыс. рублей.

2) В раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы»

-позицию
	Источники финансирования
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	      ВСЕГО:

	Местный бюджет (тыс. рублей)
	37819,0
	49164,7
	63914,2
	      150 897,9

	ИТОГО:
	37819,0
	49164,7
	63914,2
	      150 897,9

изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	ВСЕГО:

	Местный бюджет (тыс. рублей)
	36 271,4
	39293,9
	37705,9
	113 271,20

	ИТОГО:
	36 271,4
	39239,9
	37705,9
	113 271,20

3) В паспорте подпрограммы:
 «Обеспечение устойчивого функционирования и развития культурно-досуговых учреждений»
- позицию
	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 83 758,1тыс. рублей.

Из них:

- за счет средств местного бюджета –83 758,1 тыс. рублей,

в том числе:

в 2014 году – 20 992,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 27 289,6 тыс. рублей;

в 2016 году - 35 476,5 тыс. рублей.

изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет –60 794,0 тыс. рублей.

Из них:

- за счет средств местного бюджета –
 60 794,0 тыс. рублей,

в том числе:

в 2014 году – 19 331,6 тыс. рублей;

в 2015 году – 20 955,2 тыс. рублей;

в 2016 году -  20 507,2тыс. рублей.

4) В раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

муниципальной программы
-позицию
	Источники финансирования
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	ВСЕГО:

	Местный бюджет (тыс. рублей)
	20 992,0
	27 289,6
	35 476,5
	83 758,1

	ИТОГО:
	20 992,0
	27 289,6
	35 476,5
	83 758,1

изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	ВСЕГО:

	Местный бюджет (тыс. рублей)
	19 331,6
	20 955,2
	20 507,2
	60 794,0

	ИТОГО:
	19 331,6
	20 955,2
	20 507,2
	60 794,0

5) В паспорте подпрограммы:

«Организация библиотечного обслуживания»
- позицию
	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 36 439,5тыс. рублей.

Из них:

- за счет средств местного бюджета –36 439,5тыс. рублей,

в том числе:

в 2014 году – 9 132,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 11 872,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 15 434,3 тыс. рублей.

изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет –29 924,9 тыс. рублей.

Из них:

- за счет средств местного бюджета –29 924,9 тыс. рублей,

в том числе:

в 2014 году – 9 777,3  тыс. рублей;

в 2015 году –10 498,8 тыс. рублей;

в 2016 году –  9 648,8тыс. рублей.

6) В раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

муниципальной программы
-позицию

	Источники финансирования
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	ВСЕГО:

	Местный бюджет (тыс. рублей)
	9 132,7
	11 872,5
	15 434,3
	36 439,5

	ИТОГО:
	9 132,7
	11 872,5
	15 434,3
	36 439,5

изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	ВСЕГО:

	Местный бюджет (тыс. рублей)
	9 777,3
	10 498,8
	9 648,8
	29 924,9

	ИТОГО:
	9 777,3
	10 498,8
	9 648,8
	29  924,9

7) В паспорте подпрограммы:
 «Музейная деятельность»
- позицию
	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 4 387,5тыс. рублей.

Из них:

- за счет средств областного бюджета – 4 387,5тыс. рублей,

в том числе:

в 2014 году – 1 099,6 тыс. рублей;

в 2015 году – 1 429,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 1 858,4 тыс. рублей.

изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 3 389,5 тыс. рублей.

Из них:

- за счет средств местного бюджета – 3 389,5 тыс. рублей,

в том числе:

в 2014 году –1 175,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 1197,1 тыс. рублей;

в 2016 году – 1017,1тыс. рублей.

8)  В раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

муниципальной программы
- позицию
	Источники финансирования
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	ВСЕГО:

	Местный бюджет (тыс. рублей)
	1 099,6
	1 429,5
	1 858,4
	4 387,5

	ИТОГО:
	1 099,6
	1 429,5
	1 858,4
	4 387,5

изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	ВСЕГО:

	Местный бюджет (тыс. рублей)
	1 175,3
	1 197,1
	1 017,1
	3 389,5

	ИТОГО:
	1 175,3
	1 197,1
	1 017,1
	3 389,5

9) В паспорте подпрограммы:
«Развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусств»
- позицию
	Объемы ассигнований муниципальной программы

	Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 26 312,8тыс. рублей.

Из них:

- за счет средств местного бюджета –26 312,8 тыс. рублей,

в том числе:

в 2014 году – 6 594,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 8 573,1 тыс. рублей;

в 2016 году – 11 145,0 тыс. рублей.

изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы

	Общий объем финансирования подпрограммы составляет –19 162,8 тыс. рублей.

Из них:

- за счет средств местного бюджета – 19 162,8 тыс. рублей,

в том числе:

в 2014 году – 5 987,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 6 642,8 тыс. рублей;

в 2016 году – 6 532,8 тыс. рублей.

10) В раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

муниципальной программы
- позицию

	Источники финансирования
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	ВСЕГО:

	Местный бюджет (тыс. рублей)
	6 594,7
	8 573,1
	11 145,0
	26 312,8

	ИТОГО:
	6 594,7
	8 573,1
	11 145,0
	26 312,8

изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	ВСЕГО:

	Местный бюджет (тыс. рублей)
	5 987,2
	6 642,8
	6 532,8
	19 162,8

	ИТОГО:
	5 987,2
	6 642,8
	6 532,8
	19 162,8

11)  Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие культуры в муниципальном образовании Руднянский район Смоленской области» на 2014-2016 годы изложить в новой редакции (прилагается).

П
Глава Администрации

муниципального образования
Руднянский район Смоленской области

                      Л.Н. Дивакова